
 

Identifikační list rizika 8 - TPÚ 
 
Druh činnosti: 
 

Práce s ručním nářadím 
 

Zdroj rizika: Nástroje pro ruční práce (kladivo, sekáč, nože, nůžky ) 
 

Riziko: Zhmoždění, stlačení, přiskřípnutí, přiražení prstů 
Pořezání o ostří, ostré hrany a hroty 
Píchnutí, bodnutí nástroje při sklouznutí 
Tržné, řezné, bodné rány způsobené zpracovaným materiálem 
Pád zpracovaného materiálu 
Vniknutí úlomků (z otřepu nástrojů) 

Ohrožení: Poškození zraku, řezné, tržné rány. Při provádění činnosti ojedinělé. 
 

Pravděpodobnost 
nehody: 

Nepravděpodobná, ale možná. 

Závažnost 
(následků): 

Pracovní úraz s následnou neschopností. Bez trvalých následků. 

Přijatelnost rizika: Zanedbatelné pracovní riziko za předpokladu dodržení následujících zásad: 
 
Možnost 
vyhnout se 
riziku: 

Dodržování zásad bezpečnosti práce při práci s ručním 
nářadím 
 

� 

Možnost 
chránit se před 
rizikem: 

Dobrý technický stav nářadí 
Pořádek na pracovišti 
Před použitém vizuálně prohlédnout zařízení, že je v 
dobrém technickém stavu.   

Dokumentace:  
Opatření: Pravidelné školení BOZP(1x za 2 roky). 

OOPP, zajištění proti pádu 
OOPP – oči, dobrý stav nástrojů  
Ověřování zdravotní způsobilosti pracovníků (1x za 5 roky). 
Kontrola nadřízeného pracovníka: průběžně.  

Související 
předpisy: 

 

Odpovědná 
osoba : 

Přímý nadřízený. 
 

Okruh osob 
pracujících podle 
tohoto listu: 

Profese: Vedoucí údržby, údržbář. 

Zpracoval: Ing. Pavel Steklý,                       Podpis: 
Vedoucí TPÚ       

Datum: 
 
30.11.2006 

Schválil: Ing. Stanislav Klik                      Podpis: 
Kvestor 

Datum: 
 
1.12.2006 

 


	 
	Identifikační list rizika 8 - TPÚ 

